

## **11. Ansøgning om støtte til Leg på Vej fra Brønshøj Skole (2012-2602) INDSTILLING OG Beslutning**

### **Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget beslutter enten at følge indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og bevilger 150.000 kr. til Leg på Vej eller indstillingen fra Byudviklingsudvalget og støtter med 75.000 kr.

### **Problemstilling**

Forældre, lærere, ledelse, elevråd, fritids- og ungdomsklubber med tilknytning til Brønshøj Skole søger om 150.000 kr. i støtte til at asfaltere og etablere hinkeruder og skatertrails på brandvejen, som ligger mellem Brønshøj skoles skolegård og de grønne boldarealer.

Det ansøgte beløb skal anvendes som følger: asfaltering 80.000 kr., etablering af skaterrails 35.000 kr. og maling af hinkeruder 35.000 kr.

Formålet er at give børn og unge i Brønshøj et sikkert sted at skate, cykle og spille bold i skole- og fritiden. At fastholde de unge i bydelen, så de ikke behøver køre langt for at have et trygt og sikkert sted at udfolde deres fritidsaktivitet.

Resultatet af projektet vil blive bedre aktivitetsarealer til skolebørn indenfor og udenfor skoletid, et alternativ til at bruge skaterbaner i andre bydele, en forbedring af børnenes generelle sundhed og et attraktivt nyt mødested for hele bydelens unge.

Da der er tale om en brandvej, er kravene til en sådan blevet drøftet med brandmyndighederne og tilgodeset i den projekterede skitseforslag.

Der er ikke søgt anden finansiering.

Projektet skal afvikles over sommeren, hvor børnene er på ferie, og forventes helt færdig til august 2012. De forventede antal børn som får glæde af det er ca. 700. Projektgruppen er bredt sammensat og vil forsøge at få projektet i medierne.

I bilagsmaterialet er et kort over vejens placering ved skolen og billeder af de aktivitetsmoduler som er foreslået. Det ansøgte beløb skal bruges i det ansøger kalder fase 1. Der er også en fase 2, som ansøger igangsætter i så fald at fase 1 forløber godt. Det er udelukkende fase 1 lokaludvalget ansøges om støtte til.

Ansøgningen har været til behandling i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI) og i Byudviklingsudvalget (BUU), og der er en delt indstilling:

BUFI indstiller til støtten på 150.000 kr., idet udvalget finder projektet i tråd med bydelsplanen.

BUU indstiller, at der bevilges 50% af det ansøgte beløb, idet som en del af den kommunale skolegrund bør finansieres af Københavns Kommune, som har drifts- og vedligeholdelsespligten til

den pågældende brandvej, eller af øvrige fonde.

Forretningsudvalget anbefaler også indstillingen på 75.000 kr ud fra en økonomisk prioritering af puljemidlerne.

### **Løsning**

Lokaludvalget beslutter enten:

A. Projektet bevilges den ansøgte støtte

eller

B. Projektet bevilges en støtte på 75.000 kr. Begrundelsen for ikke at bevilge den fulde støtte er en økonomisk prioritering af puljemidlerne. Hertil kommer en forventning om, at Københavns Kommune må medfinansiere med asfalteringen af aktivitetsbanen.

### **Økonomi**

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 1.648.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2012.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

### **bilag**

#### **Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.01.2012**

Projektet bevilges en støtte på 70.000 kr. Støtten er øremærket skaterrails og hinkeruder. Begrundelsen for ikke at bevilge den fulde støtte er en økonomisk prioritering af puljemidlerne. Hertil kommer en forventning om, at Københavns Kommune må medfinansiere med asfalteringen af aktivitetsbanen.

